REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 38/2023

Ao senhor

Wellington Vicentini

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

RONALD PASSOS PEREIRA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, no
uso das atribuições conferidas pelos artigos. 128 e 133, inciso XII do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente REQUERER a Vossa
Excelência que seja feita a CONVOCAÇÃO da Secretária Municipal de
Educação, Sra. Geisiane Araújo Pereira.

Na ocasião, pretende-se esclarecer questões como:

i. A segurança das escolas públicas municipais;

ii. O planejamento para aquisição de uniformes;

iii. O andamento do processo de contratação de monitores;

iv. O planejamento de ações para com os valores que sobrarão do

FUNDEB, do 2023;

v. O procedimento de como será feito o remanejamento das serventes.

Na certeza de contar com a sua colaboração,

Atenciosamente,

Linhares, 06 de fevereiro de 2023

Plenário "Joaquim Calmon"

RONALD PASSOS PEREIRA

VEREADOR – DC